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TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 432/KH-LĐLĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày 16 tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức nói chuyện chuyên đề trong CNVCLĐ 

nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 

 

Căn cứ Công văn số 609/UBND-VX, ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2023. 

Căn cứ Chương trình làm việc tháng 3 năm 2023 của Thường trực, Ban 

Thường vụ LĐLĐ tỉnh; Kế hoạch số 412/KH-LĐLĐ, ngày 06/02/2023 của Ban 

Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức các hoạt động kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 

8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3. Ban 

Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức nói chuyện chuyên đề cho đoàn 

viên, CNVCLĐ trên địa bàn thành phố Nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 

1983 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 10 năm Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3, 60 năm 

Ngày thành lập Công đoàn Lai Châu (15/4/1963 -15/4/2023), chào mừng đại hội công 

đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu, Công đoàn Việt Nam 

nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Nhằm nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của cán bộ công đoàn, 

CNVCLĐ trong toàn tỉnh về bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng 

gia đình hạnh phúc; góp phần nâng cao hiệu quả công tác vận động nữ CNVCLĐ của 

tổ chức Công đoàn. 

II. NỘI DUNG 

1. Vai trò, sự cần thiết của việc xây dựng đức tính tự tin, tự lập, vị tha của người 

phụ nữ trước những ảnh hưởng của các vấn đề xã hội hiện nay nhằm khẳng định vị trí 

trong gia đình và xã hội góp phần xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. 

2. Kỹ năng, kinh nghiệm quản lý, giáo dục con trong thời đại 4.0, nhất là trước 

tác động của mạng xã hội. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần đại biểu dự: khoảng trên 350 đại biểu, trong đó:  

* Đại biểu mời 

- Lãnh đạo Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh. 

- Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; UB MTTQ và các 

đoàn thể tỉnh; Sở Lao động Thương binh và xã hội tỉnh. 

- Nữ lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh. 

* Đại biểu dự: (Có danh sách phân bổ số lượng cho các đơn vị kèm theo) 
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- Cán bộ chuyên trách LĐLĐ tỉnh, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, 

LĐLĐ thành phố. 

- BCH các CĐCS, đồng chí phụ trách công tác nữ công và đoàn viên, CNVCLĐ 

của các CĐCS thuộc Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, LĐLĐ thành phố, 

CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh, CĐCS Trung ương đóng trên đại bàn tỉnh. 

2. Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 30 phút, ngày 28/3/2023. 

3. Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh Lai Châu. 

4. Báo cáo viên: Chuyên gia Khuất Thu Hồng - Tiến sĩ tâm lý học, Viện 

trưởng Viện Nghiên cứu phát triển xã hội. 

IV. KINH PHÍ 

Từ nguồn tài chính hoạt động của LĐLĐ tỉnh năm 2023. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo - Nữ công  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, mời báo cáo viên và chuẩn bị các nội dung 

buổi nói chuyện. 

- Tham mưu phân bổ đại biểu dự buổi nói chuyện. 

2. Văn phòng 

- Tham mưu giấy mời đại biểu. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo cho các hoạt động của chương trình gặp mặt. 

- Lập dự trù kinh phí và thanh quyết toán theo quy định 

3. Các Ban LĐLĐ tỉnh 

- Phối hợp với các Ban LĐLĐ tỉnh phục vụ buổi nói chuyện. 

- Cử cán bộ, công chức tham gia buổi nói chuyện.  

4. LĐLĐ thành Phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, CĐCS 

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh 

Triệu tập đoàn viên, CNVCLĐ tham gia buổi nói chuyện đảm bảo số lượng, 

thành phần và quản lý đoàn viên, CNVCLĐ của đơn vị mình. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức nói chuyện chuyên đề cho đoàn viên, CNVCLĐ 

nhân nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các 

Ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức và các 

đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. 

Kế hoạch này thay cho giấy mời./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;          

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

-  Đ/c Trưởng Ban VSTBPN tỉnh;  

- Hội LHPN tỉnh; 

- Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh (Sở LĐTB&XH tỉnh); 

- LĐLĐ thành phố, CĐ ngành, Công đoàn Viên chức, 

CĐCS Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh; 

- Các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: TgNc, VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Trinh 

 

https://vi.wikipedia.org/wiki/T%C3%A2m_l%C3%BD_h%E1%BB%8Dc
https://vi.wikipedia.org/w/index.php?title=Vi%E1%BB%87n_Nghi%C3%AAn_c%E1%BB%A9u_ph%C3%A1t_tri%E1%BB%83n_x%C3%A3_h%E1%BB%99i&action=edit&redlink=1
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DANH SÁCH 
PHÂN BỔ ĐOÀN VIÊN, CNVCLĐ THAM DỰ BUỔI NÓI CHUYỆN 

CHUYÊN ĐỀ NHÂN NGÀY QUỐC TẾ HẠNH PHÚC 20/3 

(Kèm theo kế hoạch số 342/KH-LĐLĐ, ngày 16 tháng 3 năm 2023 

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu) 

 

TT TÊN ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG 

1 Liên đoàn Lao động tỉnh 15 

2 LĐLĐ thành phố Lai Châu 100 

3 Công đoàn Viên chức tỉnh 90 

4 Công đoàn Ngành Y tế  25 

5 Công đoàn Ngành Giáo dục tỉnh 20 

6 CĐCS Điện lực tỉnh 10 

7 CĐCS Ngân hàng Nhà nước tỉnh 05 

8 CĐCS Bưu điện tỉnh 04 

9 CĐCS Ngân hàng Công thương tỉnh 05 

10 CĐCS Ngân hàng NN&PTNT tỉnh 05 

11 CĐCS Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh 03 

12 CĐCS Ngân hàng Đầu tư & Phát triển tỉnh 05 

13 CĐCS Công ty cổ phần Cao su Lai Châu 05 

14 CĐCS Công ty cổ phần Cao su Lai Châu 05 

15 CĐCS Công ty Xăng dầu Lai Châu 03 

 Tổng 300 
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